

کتابخانه
جمهوری اسلامی ایران
کتابخانه مرکزی
تهران

اصول هدفهای جبهه ملی ایران



بسم خدا

اصول هدفهای جنبه ملی ایران در شورای مرکزی

موقت که از تاریخ سی ام تیرماه ۱۳۵۷ بکار آغاز

کرده به تصویب رسیده است.

اصول هدفهای جنبه ملی ایران

مردانهای نادرستی که زائده سرست نظام حاکم بر ایران است هر روز به ساخت جامعه ما آسیب بیشتری می رسانند و وضع عمومی کشور را بحرانی تری می سازد.

در همین هنگامی شکل دادن به نهضت ملی که از انقلاب مشروطیت به بعد منشأ همه مبارزات آزادیخواهان و استقلال طلبان ایران بوده است بار دیگر همچون یک ضرورت تاریخی خود نمائی می کند.

در حال حاضر یک بررسی اجمالی از شرایط داخلی و خارجی کشور و نیز شکل بیکارهای روز افزون میان مردم همین ممالک و کشور و نظام حاکم از سوی دیگر بخوبی آشکار می نماید که در فضای اجتماعی ایران، حرکت فعال یک نیروی ملی شکل گرفته و خود را در آرزای کالی در زمینه های سیاسی و سازمانی ضروری است.

و از گروهی دستگذاشته و استبداد و استبداد سلطه گران بیکانه در صورتی امکان پذیر است که با داشتن یک طرح سازمانی درست همه نیروهای پیاختیار و برینته ملت برای اجرای یک برنامه سیاسی سنجیده بسیج گردد.

نهضت ملی در کشور ما دارای دو خصیصه مهم آمیخته خود استعماری و ضد استبداد می بوده و هست. و این دو سازمان اداره کننده آن نیز باید همه نیروهای واجد این دو جنبه را بی هیچ انحصاری در برگیرد.

بنابراین برنامه سیاسی تعیین کننده استوار و شکل نهضت ملی ایران تنها در برزخ شعار استقلال و آزادی می تواند تهیه و طرح شود و طرح سازمانی آن نیز باید پدید آورنده جنبه گسترده ای باشد که همه جنبه ها و جمعیت های سیاسی و اجتماعی را در برگیرد و عناصر استقلال طلب و آزادیخواه را در بر گیرد و در ضمن حال هیچ دسته با عنصری را که آشکارا یا در نهان از قلمرو می بیکانده روی می کند در آن جانی نباشد.

به همین دلیل جنبه ملی ایران که خود را وارث سنتهای انقلاب مشروطیت و نهضت درخشان ملی کردن صنعت نفت می داند در این برهه تاریخی کوششهای سیاسی خویش را با هدف و بهانی که در سه اصل زیر بیان گردیده دنبال می کند.

اصل یکم - جنبه ملی خواستار استقلال کشور است، استسقلال واقعی وقتی حاصل می گردد که ایران از کلیه وابستگی های اسارت بار کنونی به قدری نای سلطه گران بیکانه باید و برنامه های کشوری در زمینه های سیاسی و اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی از نیازهای ملی الهام گیرد و به نحوی تنظیم شود تا علاوه بر آن که از داخل و خارج در جهت بهره دهی به قدرتهای جهانی در کارند ختمی نماید.

اصل دوم - جنبه ملی خواستار حفظ حیثیت ذاتی بشر و تأمین آزادیهای فردی و اجتماعی و احیاء حقوق ملت بر طبق اصول پیش بینی شده در قانون اساسی و متمم آن و اتلاعه جهانی حقوق بشو است .

آزادی واقعی متضمن حق حاکمیت ملت بر سر نوشت خود است و به همین دلیل جنبه ملی «نظام سلطنت استبدادی» کنونی را با «اساس مشروطیت ایران» سازگار نمی داند و برای استقرار حاکمیت ملی و احترام به «قواعد مقدس اسلام» که «مذهب رسمی ایران» است اعاده نظام قانونی کشور را لازم میسازد .

اصل سوم - جنبه ملی خواستار اتخاذ سیاست خارجی مستقل ایرانی بر اساس حفظ مصالح ملی در عین احترام به حق حاکمیت همه ملتها و مبارزه با هرگونه استعمار در سراسر جهان می باشد .

روابط بین المللی کنونی باید برش نظریه های عرضه شده از سوی قطبهای قدرت، بسکلی تنظیم گردیده که با وجود رعایت ظاهری تساوی حقوق ملت ها باز هم تکیه های ضعیف همواره مورد پیردکشی قدرتهای سلطه گر قرار می گیرند، از اینرو جنبه ملی بدین آمدن روابط بین المللی سالمی را خواستار است که در بر دارنده استقلال واقعی کشورها باشد .

آنچه ضمن مباحث مذکور مورد توجه قرار گرفته در واقع ناظر بر همه نارسائی ها و تنگناهای امروزی ایران است و تا تکلیف نهائی آنها روشن نشود دستیابی به هدفیای دیگر عملی نخواهد بود زیرا تا سلطه نواستماری و حکومت استبدادی وابسته به آن یابرجاست ، هیچگونه دستگیری در شؤون سیاسی و اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی کشور برای ایجاد یک جامعه پیشرفته و معرفی امکان پذیر نخواهد بود .

+++++

+++++

++++